
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale - Area Uffici della Didattica 

UOR: Area Uffici della Didattica. E-mail arudi@strutture.univaq.it 

  

Rep. N. 90/2022 

Prot. N. 19901 del 15.2.2022 

 

IL RETTORE 

 

VISTO l’accordo attuativo del protocollo di intesa tra il Ministro per la Pubblica Amministrazione e 

l’Università degli Studi dell’Aquila relativo all’iscrizione del personale in servizio nelle 

Pubbliche Amministrazioni ai corsi di studio attivati e offerti dall’Università degli Studi 

dell’Aquila per l’A.A. 2021/2022, stipulato in data 26 gennaio 2022; 

 

VISTA la delibera del 25 gennaio 2022 con la quale il Senato Accademico di questo Ateneo ha 

ratificato la stipula dell’accordo attuativo 

 

VISTA la delibera del 26 gennaio 2022 con la quale il Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo 

ha ratificato la stipula di questo accordo attuativo 

 

PRESO ATTO delle domande presentate dai dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni tese a manifestare 

l’interesse ad iscriversi ad uno dei corsi offerti 

 

ACQUISITA la disponibilità del Coordinatore del Master in Management Sanitario ad accogliere tutte le 

domande pervenute oltre il limite inizialmente stabilito di 17 

 

 

DECRETA 

Art. 1 Possono presentare domanda di immatricolazione al corso di laurea in Ingegneria Civile e Ambientale 

          i dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni di seguito elencati: 

 

Iniziali del Nome Cognome 

L. BRIGANTI 

A. BURATTIN 

P. CANU 

P. CARTA 

A CICCONETTI 

L. COLELLA 

M. CUALBU 

E. DI COLA 

S.  DI LUCA 

S. DI SEBASTIANO 

E. FEUDO 

G. C. GANADU 

C. LION 

N. E.  MALANDRA 

S.  MALTAGLIATI 

S MARIANI 

A. A. NUNZIATA 

A SAMPUGNARO 

 

Art. 2 Possono presentare domanda di immatricolazione al corso di laurea in Tecniche della protezione Civile 

          e Sicurezza del Territorio i dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni di seguito elencati: 

 

Iniziali del nome Cognome 

S. ALBANO 

A. AMANTINI 

M. BOCCAROSSA 

V. CARACCI 

A. CERULLI 

G. CUCCIOLILLO 

C. DAMIANI 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale - Area Uffici della Didattica 

UOR: Area Uffici della Didattica. E-mail arudi@strutture.univaq.it 

  

M. FABBRI 

M. FREDIANI 

M. GATTI 

M. GERTOUX 

D. GIOVINI 

A. G. LEUZZI 

O. MANCINI 

C. PARENTI 

G. RIZZO 

S. SULPIZII 

B. URSIDA 

 

Art. 3 Possono presentare domanda di immatricolazione al corso di laurea in Economia e Amministrazione 

         delle Imprese i dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni di seguito elencati: 

 

Iniziali del nome Cognome 

G. AMADI 

A. AMODEO 

F. ANTONIELLI 

D. ARMATO 

F. AUDITORE 

G. BALESTRIERI 

G. COLONNA 

M.  D'ALTERIO  

D. DEL PRETE 

R. D'ELPIDIO 

A. DONATELLI 

A.  EUMENI 

G. S. GIANGRASSO 

M. T. LUCIANI 

E. MARCELLO 

G. MOLLICA 

R. NOCERINO 

S. OCCHIUZZI 

D. PAOLUCCI 

M. PROPERZI 

M. ROMANO 

M. SERAFINI 

A. ZAINO 

Art. 4 Possono presentare domanda di immatricolazione al corso di laurea magistrale in Amministrazione 

          Economia e Finanza i dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni di seguito elencati: 

 

Iniziali del Nome Cognome 

C. COCCIA 

S. CRUPI 

p. CUSI 

G.  DEL PINTO 

P. DELL'ANNA 

E. DI BERARDINO 

M. DI TULLIO 

E. M. LANZA 

G.A MARIOTTI 

L. MATERAZZI 

C. PASSACANTANDO 

E. ROLLO 

V. SANNONER 

G. SCHETTINO 

P. STRUSSIONI 

D. SURACE 

 

Art. 5 Possono presentare domanda di immatricolazione al corso di laurea in Informatica i dipendenti delle 

Pubbliche Amministrazioni di seguito elencati: 

 

Iniziali del Nome Cognome 

N. CREMONESI 

L. DI GIORGIO 

M. FERRILLI 

S. GRIMALDI 

S. IAGNOCCO 

D. MARASCIA 

D. MONTAGLIANI 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale - Area Uffici della Didattica 

UOR: Area Uffici della Didattica. E-mail arudi@strutture.univaq.it 

  

S. PIERINI 

A. PIERONI 

S. STORTI 
 

 

Art. 6 Possono presentare domanda di immatricolazione al corso di laurea in Scienze e Tecnologie per 

l’Ambiente i dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni di seguito elencati: 

 

Iniziali del Nome Cognome 

G. BENCIVINNI 

R. CAVALIERI 

C. CINTIA 

S. FERRERA 

L. FESTUCCIA 

V.  GIROLAMI 

I. LA ROCCA 

G. PERRETTA 

 

Art. 7 Possono presentare domanda di immatricolazione al Master in Management Sanitario i dipendenti 

delle Pubbliche Amministrazioni di seguito elencati: 

 

Iniziali del Nome Cognome 

A. AGUZZI 

S. ALIPRANDI 

L. ARCIDIACONO 

A. BARSACCHI 

G. BONDIONI 

D. BRANCIAROLI 

F. CAMARDELLA 

I. CAPRARA 

F. CARDONE 

M. CARMOSINO 

G. CASTALDO 

S.  CATANZARO 

F. CAVICCHIO 

F. CECI 

D. CIALFI 

A. CICCONE 

P. D’ERMILLIS 

A. D'ASARO 

A. DE FILIPPIS 

G. DI FEDERICO 

G. DI FRANCESCO 

G. DI LUIGI 

G. FERRARI 

P. FILIPPONI 

R. FINUCCI 

M.R. FLACCO 

B. FLACCO 

V. FONZO 

F. GALASSI 

P. GENTILE 

A. GRANATA 

I.  GRANIERO 

M. GRAPPASONNI 

G. MARCHESAN 

P. MENGANI 

C. MESSA 

V. PASSERI 

A. PIRRONE 

F. PISATURO 

E. SANTO 

D.  SCHETTINI 

K. TEWFIK HANNA 

A. TIBERI 

A. M.  TINELLI 

M. G. TOMEI 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale - Area Uffici della Didattica 

UOR: Area Uffici della Didattica. E-mail arudi@strutture.univaq.it 

  

C. VILLANO 

S. ZANETTA 

A. ZAPPONE 

 

Art. 8 Possono presentare domanda di immatricolazione al Master in MWT Mobile and Web Technology i 

dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni di seguito elencati: 

 

Iniziali del Nome Cognome 

M. Giarrusso 

D. GUGLIELMI 

F. PAOLANTONIO 

 

Art. 9 Possono presentare domanda di immatricolazione al Master in Progettazione sistemica della 

sostenibilità – MAPROSS-  i dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni di seguito elencati: 

 

Iniziali del Nome Cognome 

R. COPERSINO 

A. MACCARONE 

S. SCORRANO 

 

Art. 10 Possono presentare domanda di immatricolazione al Master in Diagnostica Molecolare delle malattie 

genetiche tumorali ed infettive i dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni di seguito elencati: 

 

Iniziali del Nome Cognome 

V. CORSO 
 

Art. 11 Possono presentare domanda di immatricolazione al Corso abilitante per Coordinatori per la 

progettazione e per coordinatori per l’esecuzione dei lavori in materia di sicurezza i dipendenti delle 

Pubbliche Amministrazioni di seguito elencati: 

 

iniziali del Nome Cognome 

C. DENZA 
 

 

Art. 12 I termini e le modalità per presentare domanda di immatricolazione verranno resi noti con appositi    

avvisi pubblicati sulla pagina https://www.univaq.it/section.php?id=2131  
 

 

 

 

        f.to IL RETTORE 

           Prof. Edoardo ALESSE 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché 

resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a 

disposizione presso gli uffici della struttura competente 

https://www.univaq.it/section.php?id=2131

